Aliae litterae sunt mihi necessariae pro aliis pluribus rebus meis mecum adductis 
ex ltalia, quas nunc hic relinquo, ut soluta glacie per Danubium commodius Budam 

10 deferantur. Res autem illae sunt pro maiori [!] parte libri. 
Eiusdem Vestrae Reverendissimae et lllustrissimae Dominationis 
servitor obsequentissimus Stephanus Brodericus, nescio si Quinqueecclesiensis vel 

potius futurus suffraganeus Tridentinus5 iuxta vaticinium Pauli Iovii.6 

On the outer side: Reverendissimo et Illustrissimo Domino meo observandissimo, 
Domino Cardinali Tridentino, Summo Cancellario etc. 
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Safe Conduct from Ferdinand 1 to István Brodarics 
Vienna, 4 February 1537 

Manuscripl used: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 30. Konv. B, föl. 13. 1 

Ferdinand assures Brodarics and his.fellow travellers Andrea Corsini and a merchant (J{Venice by the name 

o.f Felix thai they can pass his territory unharmed on their way to H1mgary. 

Ferdinandus etc. 
Notum facimus per praesentes, quod Nos Reverendissimum Stephanum Brodericum 

hinc ex Vienna in Hungariam et patriam suam revertentem de salvo conducto nostro 
assecurando duximus, sicut assecuramus harum vigore litterarum ita, quod possit et 

s valeat una cum familia et rebus suis omnibus, quas secum feret, simul et Andrea 
Corsino Florentino et Felice Veneto mercatore2 libere et absque omni impedimento ad 
patrios lares redire, promittentes etiam sub verbo nostro regio et fide publica, quam ei 
per praesentes damus, quod nec per nos, nec per aliquem alium sibi vel alicui ex suis 
praefatis ulla vis, violentia aut iniuria inferetur, quoad ad loca sibi secura pervenerint, 

10 quin potius hoc nostro salvo conducto securus et salvus esse possit et debeat. 
Mandantes idcirco et praecipientes universis et singulis generaliter nostris cuius-

8 pasi pro del. rebus 10 pasi suni del. ut 

4 Andrea Corsini, a secretary and commissioner of Szapolyai. Ferdinand imprisoned him in the Spring 

of 1535. lt seems that he could be rescued only in late 1536 - early 153 7, and he could retum to Hungary in 

the company of Brodarics, who was heading home írom Jtaly. 
5 Brodarics seems to have been promised some benefices in Trident, but we have no further infom1a

tion on thai. 
6 Paolo Giovio (Paulus Jovius). Bishop of Nocera, historian. 

1 Draft. 

~ No particulars are known about merchant Felix of Venice. 
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cunque status aut ordinis officialibus et subditis tam spiritualibus quam saecularibus 
ubilibet constitutis sub indignatione nostra gravissima et amissione capitis et bonomm 
suorum quatenus praefatum Stephanum Brodericum unacum Andrea Corsino et Felice